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»کودکان غزه به دلیل سرما و نبود پناهگاه تا سرحد مرگ یخ 
می‎زنند.« این، بخشی از هشدار 2روز پیش فیلیپ لازارینی، 
کمیسر آژانس امدادرسانی و کاریابی آوارگان فلسطینی 

وابسته به سازمان ملل بود که شنیده نشد و اکنون شمار 
نوزادانی که بر اثر سرما در غزه جان خود را از دست داد‌ه‌اند 
تا لحظه نوشته شدن این گزارش به 5 تن رسیده است. بارش 
شدید باران و توفان شدید در نوار غزه وضعیت ناگوار آوارگان 
فلسطینی را وخیم‌تر کرده و موجب غرق‌شدن و کنده‌شدن 
بسیاری از چادرهای آوارگان شده است. شبکه الجزیره دیروز 
)یکشنبه( با اشاره به شهادت پنجمین کودک فلسطینی بر 

اثر سرما نوشته با توجه به پیش‌بینی‌های هواشناسی مبنی بر 
سردتر شدن غزه، احتمال می‌رود که کودکان بیشتری جان 

خود را در چادرهای سرد و خیس از باران از دست بدهند.
براساس اعلام دفتر حقوق بشر سازمان ملل، بیش از 44هزار 
نفر از هفتم اکتبر سال2023 میلادی در نسل‌کشی رژیم 
صهیونیستی علیه نوار غزه به شهادت رسیده‌اند که حدود 

44درصد از آنها کودک بوده‌اند.

گزارش2 جهان مقاومت

غرش دوباره موشک‌های حماس
در مناطق اشغالی

شلیک ۲موشک قدرتمند از نوار غزه به‌سمت منطقه قدس 
و جنوب فلسطین اشغالی در اوایل این هفته ثابت کرد که 
نابودی حماس توسط اسرائیل یک شعار و ادعای توخالی 

بیش نیست.
  فعال‌شدن آژیرخطر در قدس: در همین ارتباط رادیو ارتش 
اسرائیل تأکید کرد که در پی شلیک این ۲موشک آژیر خطر 

در قدس به‌صدا درآمده است.
  شنیده‌شدن صدای انفجار: الجزیره هم به نقل از برخی منابع 
از شنیده‌شدن صداهای چند انفجار‌ در شهر قدس خبر داده 
است. منابع عبری‌زبان اعلام کرده‌اند که این موشک‌ها از 

شمال نوار غزه شلیک شده‌اند.
  شلیک به قدس با وجود بمباران شدید غزه: شلیک موشک 
به قدس اشغالی از شمال غزه در حالی صورت گرفته که 
شمال نوار غزه به‌ویژه جبالیا و بیت‌لاهیا طی ماه‌های اخیر 
در معرض شدیدترین حمله‌های ارتش رژیم‌صهیونیستی 

قرار داشته است.
  شلیک موشک پس از یک‌سال: زمان آخرین موشکی که از 
نوار غزه به سمت قدس اشغالی شلیک شده بود به یک سال 

پیش برمی‌گردد.
  بازیابی قدرت حماس: حمله موشکی اخیر از شمال نوار 
غزه به قدس اشغالی بیانگر این است که حماس با وجود 
حمله‌های گسترده ارتش رژیم‌صهیونیستی، مجددا توانسته 

توان و قدرت خود را در شمال نوار غزه باز یابد.
  اعتراف شبکه13 اسرائیل: کانال13 عبری هم گفته است که 
با وجود عملیات‌های مکرر در منطقه بیت‌حانون، همچنان 
از این منطقه به سمت قدس موشک شلیک می‌‎شود. 
به‌گفته این شبکه عبری، برآوردهای ارتش اسرائیل حاکی 
از این است که جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
موشک‌های بیشتری در اختیار دارد که می‌توانند به تل‌آویو 

و قدس اشغالی برسند.
  حمله ژنرال اسرائیلی به مقامات تل‌آویو: اسحاق بریک، 
ژنرال نیروهای ذخیره ارتش رژیم‌صهیونیستی گفته است 
که تمام ادعاهای رهبران سیاسی و فرماندهان نظامی درباره 
تسلط اسرائیل بر محور فیلادلفیا و نتساریم، توهمی بیش 
نیست. وی افزود که حماس همچنان نوار غزه را اداره می‌کند 
و ما برای پنجمین‌بار ناگزیریم به جبالیا بازگردیم؛ این 

وضعیت در مناطق دیگر غزه هم تکرار می‌شود.
  ناکامی شاباک: کانال۱۲ تلویزیون رژیم‌صهیونیستی در 
گزارشی جدید اعلام کرد که سازمان امنیت داخلی اسرائیل 
موسوم به شاباک در حال بررسی دلایل ناکامی در دریافت 
هرگونه اطلاعات از طریق عوامل خود در غزه در مورد حمله 
بزرگ حماس در تاریخ ۷اکتبر است. تحقیقات شاباک 
نشان داده است كه تعدادی از عوامل این سازمان در غزه، 
»اسرائیل« را فریب داده‌اند و در واقع با آن همکاری نکرده‌اند.

محاصره؛ بلای جان ۷۵هزار نفر در شمال غزه 
سازمان بهداشت جهانی اعلام کرد محاصره‌ای که ارتش رژیم 
صهیونیستی از بیش از ۸۰روز پیش در شمال غزه اعمال 
کرده، زندگی ۷۵هزار فلسطینی را به‌خطر انداخته است. به 
گزارش الجزیره، این سازمان حمله به بیمارستان کمال عدوان 
را شوکه‌کننده خواند و اعلام کرد: »این حمله، آخرین مرکز 
اصلی بهداشتی در شمال غزه را از خدمات‌رسانی خارج کرده 
است.« نیروهای اشغالگر اسرائیلی همچنان به ارتکاب جنایات، 
نسل‌کشی، کوچ اجباری و گرسنگی دادن به حدود ۸۰هزار 
فلسطینی محاصره‌شده در مناطق جبالیا، بیت‌حانون و بیت‌لاهیا 

در شمال نوار غزه ادامه می‌دهند.

کشته شدن نظامی اسرائیلی در عسقلان 
منابع عبری‌زبان از کشته‌شدن یک نظامی اسرائیلی در شهر 
اشغالی عسقلان در جنوب فلسطین اشغالی خبر دادند. این منابع 
تأکید کردند که این نظامی اسرائیلی در نزدیکی ایستگاه راه‌آهن 
عسقلان توسط یک اتوبوس زیر گرفته شد و به‌شدت مجروح و 

در نهایت بر اثر شدت جراحات وارده کشته شد.

مراسم آمریکایی‌ها در شیکاگو برای گرامیداشت 
شهدای غزه

صدها نفر از فعالان و اعضای سازمان‌های اجتماعی ایالت ایلینوی 
آمریکا، تجمعی را برای یادبود شهدای نوار غزه که تعدادشان از 
۴۵هزار نفر از ۷اکتبر۲۰۲۳  تاکنون فراتر رفته است، برگزار کردند. 
به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین، برگزارکنندگان این تجمع 
در شهر شیکاگو، به تشریح نسل‌کشی بی‌وقفه رژیم‌صهیونیستی 
علیه مردم فلسطین در نوار غزه پرداختند و از دولت آمریکا و 
کنگره)مجلس نمایندگان و سنا( خواستند تا برای توقف این 
کشتارها و پایان فوری جنگ به‌منظور حفاظت از بازماندگان، 

به‌ویژه در شمال نوار غزه توسط نیروهای اشغالگر، اقدام کنند.

تکذیب ادعای اسرائیل در مورد شیوه ترور شهید 
هنیه 

جنبش مقاومت اسامی حماس با تکذیب ادعاهای اسرائیل 
در مورد شیوه ترور شهید اسماعیل هنیه در تهران گفته است 
که تحقیقات مشترک بین نهادهای امنیتی این جنبش و 
دستگاه‌های امنیتی ایران نشان داده که این ترور با یک موشک 
هدایت‌شونده به وزن ۷.۵کیلوگرم و با مواد منفجره صورت گرفته 
و این موشک مستقیما تلفن‌همراه شهید هنیه را هدف قرار داده 
بود. منابع صهیونیستی در گزارشی جدید مدعی شده‌اند که این 
ترور با یک بمب کارگذاری‌شده در اتاق محل اقامت شهيد هنيه 
در مقر رسمی میهمان‌سرای ایران در تهران، طی سفر رسمی او 
برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور مسعود پزشکیان 

انجام شده است.

مرگ کودکان غزه  در  چادرهای سرد
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شهادت همه اعضای یک خانواده آواره در غزه
ارتش اشغالگر رژیم‌صهیونیستی خانه‌ای را در بیت‌حانون در شمال نوار غزه بمباران کرده است. المیادین به نقل 
از منابع پزشکی اعلام کرد كه در این حمله 7عضو یک خانواده همگی با هم به شهادت رسیده‌اند. این حمله 

در شرایطی انجام شده است که این خانواده فلسطینی آواره در این خانه به دلیل سرمای هوا پناه گرفته بودند.

لندنی‌ها در حمایت از غزه به خیابان آمدند
تظاهرات گسترده‌ای در لندن، پایتخت انگلیس در حمایت از غزه و محکومیت نسل‌کشی‌های ارتش اشغالگر 
رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین برگزار شده است. رویترز شمار معترضان و حامیان غزه در این تظاهرات 

را با توجه به‌وجود سرمای سخت هوا در لندن مهم ارزیابی کرده است.

صفحه‌آرا: مجید اصغری

جهان‌نما

مناظره داغ 2کارشناس آمریکایی و یمنی 
یک کارشناس آمریکایی در مناظره 
تلویزیونی مدعی می‌شود که »ایران ضعیف 
شده و یمنی‌ها مردمانی فقیر هستند و در 
سطحی نیستند که بخواهند تهدیدی برای 
آمریکا باشند.« پس از این ادعاها، مجری 

برنامه از او می‌پرسد: »شما یمنی‌ها را مرتبط با ایران می‌دانید، اگر 
ایران ضعیف شده پس چرا هنوز یمنی‌ها درحال کوبیدن تل‌آویو با 
حملات موشکی خود هستند و آمریکا میلیاردها دلار برای مقابله 
با حملات آنها هزینه می‌کند؟« در این برنامه همچنین کارشناس 
یمنی توضیح می‌دهد: »مهمان شما می‌گوید ما فقیر هستیم؛ 
لازم است بگویم آنچه مهم است و انسان نباید به آن دچار شود فقر 
اخلاق است؛ شما آمریکایی‌ها دارای فقیرترین کشور جهان از نظر 
اخلاق و انسانیت هستید؛ فرهنگ ما شکم‌پروری نیست و شیفته 
دارایی‌های خود نیستیم؛ به خدا قسم اگر هیچ امکاناتی هم نداشته 

باشیم برای دفاع از فلسطین به مبارزه با شما ادامه می‌دهیم.«

3فرضیه کارشناس اسرائیلی
 درباره حمله به تأسیسات اتمی ایران

کارشناس اسرائیلی در یک برنامه زنده 
تلویزیونی 3فرضیه را درباره حمله تل‌آویو 
به تاسیسات اتمی ایران مطرح و در نهایت 
نتیجه‌گیری خود را اینگونه بیان می‌کند: 
»حمله به تاسیسات هسته‌ای ایران، این 

کشور را به سمت ساخت بمب اتم پیش می‌برد.«

حمله یمنی‌ها چه بر سر اسرائیل آورده است؟
شبکه12 اسرائیل در گزارشی درباره 
حملات موشکی نیروهای ارتش و مقاومت 
یمن علیه اهداف صهیونیست‌ها در مناطق 
اشغالی تأکید دارد که حملات یمن هر بار، 
نیمی از افرادمان را به پناهگاه‌ها می‌فرستد 

و باعث وارد شدن خسارت‌های قابل‌توجهی به اقتصادمان می‌شود 
که از نظر ایرانی‌ها کاری بسیار مهم و نقطه‌ای علیه اسرائیل است.

کیوسک

دیدگاه

فایننشال تایمز ]انگلیس[ 
ترامپ تحریم‌های روسیه را کاهش می‌دهد

ترامپ توافقنامه صلح را بدون ضمانت امنیتی به اوکراین تحمیل 
خواهد کرد و حتی این احتمال وجود دارد که دولت ترامپ خیلی 
زود تحریم‌‎های اعمال‌شده علیه روسیه را کاهش دهد. نکته 
قابل توجه این است که ترامپ پیش‌تر بارها اعلام کرده بود 
که می‌تواند ظرف یک روز راه‌حلی برای مناقشه اوکراین بیابد؛ 
در حالی ‌که مسکو گفته بود مناقشه اوکراین مشکلی بسیار 

پیچیده است و به این سادگی قابل حل نیست.

سرمای زمستان، شرایط کودکان در غزه را طاقت‌فرساتر از همیشه کرده است

داستان زندگی ناتمام سیلا
خانواده سیلا الفصیح که مجبور به ترک خانه و 
زندگی خود شده بودند، چادر کوچکی را در نزدیکی 
ساحل در شهر خان یونس برپا کردند. سیلا که در 
هوای سرد و بارانی به دنیا آمده بود، نتوانست در این 
شرایط سخت زنده بماند. پدرش گفته نوزاد معصوم را 
صبح در شرایطی که بدنش کاملا کبود و چون چوب، 
خشک شده بود در آغوش گرفته است. پزشکان 
بیمارستان ناصر در خان‌یونس، مرگ او را به ‌دلیل 

سرما تأیید کردند.

روایت سازمان جهانی بهداشت از
 تأثیرات روانی جنگ بر کودکان غزه

کودکان غزه به‌دلیل آثار روانی جنگ 
با مشکلات متعددی روبه‌رو هستند؛ 

از جمله: 
  ترس و نگرانی شدید

 عدم‌کنترل ادرار
 گوشه‌گیری و مشارکت نکردن در 

فعالیت‌های اجتماعی
  ناتوانی در خوابیدن

 از دست دادن قدرت تکلم 
  ابتلا به اختلالات گفتاری ازجمله 

لکنت زبان 
 پرخاشگری و تندخویی

منبع:‌ گاردین 

تولد و شهادت در جنگ 
از آغاز حملات رژیم صهیونیستی به نوار غزه در هفتم 
اکتبر سال گذشته تاکنون دست‌کم 17هزار و400کودک 

فلسطینی به شهادت رسیده‌اند. به‌گفته منابع فلسطینی: 
 هر ۳۰ دقیقه یک کودک در نوار غزه شهید می‎شود.

 ۷۱۰ نفر از شهدای غزه کمتر از یک سال دارند. )در جنگ 
متولد شده و در جنگ شهید شده‌اند.( 

 ۱۷۹۳ نفر از این کودکان ۱ تا ۳ سال سن داشتند.
 ۱۲۰۵ نفر از این کودکان ۴ الی ۵ ساله بودند. 

 ۴۲۰۵ کودک شهید شده فلسطینی ۶ الی ۱۲ سال 
سن داشتند.

 ۳۴۴۲ نفر از این کودکان ۱۳ الی ۱۷ ساله بوده‌اند.
منبع: مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

زندگی کوتاه اما طاقت‎فرسای عایشه 
عایشه القصاص نیز بر اثر سرمای شدید در چادرهای مواصی 
در خان‌یونس در جنوب غربی نوار غزه جان خود را از دست 
داد. این کودک فلسطینی که تنها 20روز داشت در سرمای 
طاقت ‌فرسای شمال نوار غزه و چادری که نه پناهی برای باد 

بود و نه باران، جانش را از دست داد.

بیماری‌هایی که کودکان غزه را تهدید می‌کند
  اسهال 

 فلج اطفال
 گال و شپش
 آبله مرغان

 بثورات پوستی 
 زخم زرد )عفونت پوستی مسری که نوزادان و کودکان 

خردسال را تهدید می‌کند.(

قطع عضو کودکان بدون داروی بیهوشی
روایت هانی بسیسو، پزشک فلسطینی از لحظات هولناک درمان یک 
کودک: »گزینه دیگری نداشتم. یا باید می‌گذاشتم شهید شود یا از 
امکاناتم برای نجات او استفاده می‌کردم. امکانات من صفر بود. تصمیم 
گرفتم هر کاری برای نجاتش انجام دهم. با یک قیچی کوچک و گاز 
پانسمان پای او را روی میز ناهارخوری و بدون بیهوشی قطع کردم.« 

قطع دست و پا برای سوختگی 
روایت جیمز الدر، سخنگوی یونیسف از رنج کودکان غزه: »دختر 4ساله 
فلسطینی به نام الیا به‌دلیل سوختگی بدنش 43روز در بیمارستان 
بستری بود و مادرش به‌دلیل سوختگی و آلوده شدن جراحاتش به 
قارچ، جانش را از دست داد. پزشکان می‌گفتند اگر الیا برای درمان به 
خارج از غزه منتقل نشود مجبور می‌شوند دست و پای او را قطع کنند. 

این در حالی بود که اسرائیلی‌ها اجازه خروج هیچ‌کس را نمی‌دادند.«

نشانه‌گیری دقیق تک‌تیراندازان اسرائیلی
روایت مارک پرلموتر، پزشک یهودی- آمریکایی از حضورش در 
غزه: »من عکس دو کودک را دارم که گلوله به طرز بسیار دقیقی به 
سینه‌شان و همچنین به کنار سرشان شلیک شده است؛ به‌گونه‌ای 
که نمی‌توانستم گوشی‌ پزشکی‌ام را دقیق‌تر و مستقیم‌تر از آن روی 

قلبشان بگذارم.«

سر و قلب کودکان فلسطینی؛ هدف تک‌تیراندازها
افشاگری نظام محمود، جراح انگلیسی از جنایات اشغالگران در 
غزه: »ما چندین کودک را که جای اصابت گلوله تک‌‌تیراندازها در 
سر و قلب آنها بود، دیدیم. آنها جز این زخم هیچ جراحت دیگری 
نداشتند. بنا بر این آنها عمدا توسط تک‌تیراندازهای اسرائیلی 
هدف گرفته شده بودند و صدالبته این اتفاقی بود که طی روزهای 

متوالی رخ داده بود.«

حال و روز کودکان غزه به روایت آمار 
 20هزار کودک از زمان آغاز جنگ در غزه متولد شده‌اند.

 35هزار کودک پدر، مادر یا هر دو والد خود را از دست داده‌اند. 
 2هزار کودک در غزه تمام اعضای خانواده خود را از دست 

داده‌اند و کاملا بی‌کس شده‌اند. 
 5هزار کودک دست‌کم یکی از اعضای بدن خود را از دست داده‌اند.

  ۲۵۰۰کودک فلسطینی در غزه به درمان فوری نیاز دارند.
 49درصد از کودکان فلسطینی در غزه آرزوی مرگ دارند.

 96درصد ازکودکان غزه احساس می‌کنند که مرگ‎شان 
نزدیک است.

 ۳۰درصد کودکان در نوار غزه از سوءتغذیه شدید رنج می‌برند.

کلاف سردرگم ارتباط با چین!
در ماه‌های اخیر که دولت چهاردهم نیز 
بر سر کار آمده و با وجود تحرکات مثبت 
و قابل‌ستایش وزیر محترم  امورخارجه دولت چهاردهم، هنوز 
راهبرد مشخصی از سوی دولت برای همکاری با طرف چینی 
نمی‌بینیم. همین موضوع سبب شده که چینی‌ها هم اصراری بر 
حفظ منافع ایران در طرح‌ها و کریدورهای بین‌المللی منطقه‌ای 
و بین‌المللی نداشته باشند. به‌نظر می‌رسد اگر دیر بجنبیم)شاید 
تا‌کنون هم زمان زیادی را از دست داده باشیم( به‌زودی رقبای 
منطقه‌ای ایران جای ما را در ابرپروژه‌های ترانزیتی چون 
یک‌کمربند-یک‌راه خواهند گرفت و مزیت نسبی ترانزیتی 

ایران از بین خواهد رفت.
متأسفانه ایران در طول یک دهه گذشته، روابط با چین را به 
گرفتاری و گیر‌افتادن در تنگناهای بین‌المللی خلاصه کرده 
که ادامه این موضوع سطح روابط بین تهران و پکن را به سطح 
نازل‌تری کاهش می‌دهد و می‌تواند بر منافع ملی ایران تأثیر 
بگذارد. در پایان به عقیده نگارنده، برای پرونده روابط ایران و 
چین باید فردی درنظر گرفته شود که هم ژئوپلیتیسین باشد و 
هم دیپلماسی اقتصادی را به شکل عمیقی درک کند. چینی‌ها 
ایران را کشوری راهبردی می‌دانند و به‌نظر می‌رسد انتظار دارند 
فردی توانمند و دارای تأییدات حاکمیتی در رأس پرونده روابط 

ایران و چین قرار گیرد.

ادامه از 
صفحه اول


